
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. Π23ΜΕΤ - 23069 

Τροποποίηση της υπό στοιχεία Π23ΜΕΤ-34908/ 

7.7.2021 απόφασης του Υπουργού Εξωτερικών 

«Κατάρτιση Μητρώου Πιστοποιημένων Μετα-

φραστών» (Β’ 3149), όπως αυτή τροποποιήθη-

κε με την υπό στοιχεία Π23ΜΕΤ- 9799/2.3.2022 

(Β’ 1439) όμοια απόφαση.

  Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 147 και την παρ. 1 του άρθρου 150 του 

ν. 4781/2021 «Οργάνωση και λειτουργία Υπουργείου 
Εξωτερικών, Συμβούλιο Απόδημου Ελληνισμού, ρύθ-
μιση θεμάτων διεθνούς αναπτυξιακής συνεργασίας και 
ανθρωπιστικής βοήθειας και άλλες διατάξεις» (Α’ 31).

2. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 
98), που διατηρήθηκε εν ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

3. Την παρ. 3 του άρθρου 76 του ν. 4727/2020 «Ψηφι-
ακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομο-
θεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

4. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2016/679 (GDPR) του Ευρωπα-
ϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 27ης Απρι-
λίου 2016, για την προστασία των φυσικών προσώπων 
έναντι της επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού 
χαρακτήρα και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δε-
δομένων αυτών και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/
ΕΚ (Γενικός Κανονισμός για την Προστασία Δεδομένων).

5. Τον ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων 
Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανο-
νισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστα-
σία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας 
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση 
στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του 

Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης 
Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις» (Α’ 137).

6. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

7. Την υπ’ αρ. 147/4.9.2023 κοινή απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Εξωτερικών «Τοποθέτηση 
της Θηρεσίας - Παρασκευής Αγγελάτου του Γεωργίου 
στη θέση της Υπηρεσιακής Γενικής Γραμματέως του 
Υπουργείου Εξωτερικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 910).

8. Την υπ’ αρ. 115/12.7.2023 κοινή απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Εξωτερικών «Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εξωτερικών, Αλεξάνδρα 
Παπαδοπούλου» (Β’ 4524).

9. Την υπ’ αρ. 41867/1.8.2023 απόφαση της Υφυπουρ-
γού Εξωτερικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων Υφυπουρ-
γού Εξωτερικών» (Β’ 4845), και ιδίως την περ. β’ της παρ. 1 
του άρθρου 1 αυτής.

10. Την υπ’ αρ. 113/10.7.2023 απόφαση του Υπουργού 
Εξωτερικών «Καθορισμός των υπηρεσιών που υπάγο-
νται στον Υπηρεσιακό Γενικό Γραμματέα του Υπουργείου 
Εξωτερικών και των ειδικότερων αρμοδιοτήτων του» 
(Β’ 4443).

11. Την υπό στοιχεία Φ.092.1/ΑΣ 1075/18.2.2021 από-
φαση του Υπουργού Εξωτερικών με την οποία συνετά-
γη το «Μητρώο Επίσημων Μεταφραστών ΥΠΕΞ» σύμ-
φωνα με την παρ. 5 του άρθρου 22 του «Οργανισμού 
του Υπουργείου Εξωτερικών» που κυρώθηκε με τον 
ν. 3566/2007 (Α’ 117).

12. Την υπό στοιχεία Π23ΜΕΤ-34908/7.7.2021 από-
φαση του Υπουργού Εξωτερικών «Κατάρτιση Μητρώ-
ου Πιστοποιημένων Μεταφραστών» (Β’  3149, ΑΔΑ: 
9ΠΛ3Ε-7ΕΚ), όπως τροποποιήθηκε με την υπ’  αρ. 
Π23ΜΕΤ-9799/02.03.2022 όμοια απόφαση (Β’ 1439, ΑΔΑ: 
ΨΨΟΖΕ-ΧΓΦ).

13. Τις υπό στοιχεία: α’) Π23ΜΕΤ-9644/01.02.2024, 
β’) Π23ΜΕΤ- 91515/10.10.2022, γ’) Π23ΜΕΤ-29246/ 
29.03.2023, δ’) Π23ΜΕΤ-77325/06.09.2023, ε’) Π23
ΜΕΤ- 25152/21.3.2024, ς’) Π23ΜΕΤ-35158/22.4.2024, 
ζ’) Π23ΜΕΤ-116663/21.12.2022, η’) Π23ΜΕΤ-28707/ 
28.03.2022 και θ’) Π23ΜΕΤ-31348/04.04.2022 υποβλη-
θείσες δηλώσεις παραιτήσεως από το «Μητρώο Πιστο-
ποιημένων Μεταφραστών» του Υπουργείου Εξωτερικών 
των κάτωθι εννέα (9) πιστοποιημένων μεταφραστών:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Μαΐου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2783

29293

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.05.17 11:42:13
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ29294 Τεύχος B’ 2783/16.05.2024

Α/Α Α/Μ ΕΠΩΝΥΜΟ - ΟΝΟΜΑ

1 010 Αυγερινοπούλου Βασιλική

2 025 Γουλανδρής Γεώργιος

3 034 Ζυχ Γκραζίνα

4 035 Ζώγας Παναγιώτης

5 042 Καλλιαμπάκου Σοφία

6 062 Κοντορουχάς Νικόλαος

7 084 Μιντσιούνα Ιουλιάνα

8 095 Νούση Όλγα

9 135 Χριστονάκη Παρασκευή - Ελένη

14. Το υπ’ αρ. 3345/07.11.2023 του Δήμου Νικαίας - 
Αγίου Ιωάννη Ρέντη Αττικής απόσπασμα ληξιαρχικής 
πράξεως θανάτου της πιστοποιημένης μεταφράστριας 
Μπαρμπάτση Βασιλικής (Α/Μ 087).

15. Το υπ’ αρ. 419/26.02.2024 του Δήμου Χαλανδρίου 
Αττικής απόσπασμα ληξιαρχικής πράξεως θανάτου της 
πιστοποιημένης μεταφράστριας Ισμαΐλοβα Ελένης (Α/Μ 
039).

16. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται επιβάρυνση του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της ως άνω υπό 12 απόφασης του 
Υπουργού Εξωτερικών ως ακολούθως:

Διαπιστώνεται η αυτοδίκαιη λήξη του έργου των ως 
άνω αναφερομένων υπό 13, 14 και 15 ως πιστοποιημέ-
νων μεταφραστών και διαγράφονται αυτοί από το «Μη-
τρώο Πιστοποιημένων Μεταφραστών» του Υπουργείου 
Εξωτερικών.

Ως εκ τούτου, το «Μητρώο Πιστοποιημένων Μεταφρα-
στών» του Υπουργείου Εξωτερικών σε μορφή πινάκων, 
οι οποίοι αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της παρούσης, 
διαμορφώνεται ως εξής:

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ
ΜΗΤΡΩΟ ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΜΕΝΩΝ ΜΕΤΑΦΡΑΣΤΩΝ

A/M ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΟΣ
ΓΛΩΣΣΑ/ΕΣ 

ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΗΣ

001 ΑΓΙΑΝΝΟΓΛΟΥ ΕΛΙΣΣΑΒΕΤ ΑΒΕΡΚΙΟΣ ΑΓΓΛΙΚΑ-ΣΟΥΗΔΙΚΑ

003 ΑΘΑΝΑΣΟΠΟΥΛΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΓΑΛΛΙΚΑ

005 ΑΛΕΞΙΔΟΥ ΑΠΟΣΤΟΛΙΑ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΟΛΩΝΙΚΑ

006 ΑΛΕΞΟΠΟΥΛΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΑΛΛΙΚΑ-ΟΛΛΑΝΔΙΚΑ

007 ΑΝΔΡΕΟΥ ΜΑΡΙΑ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΑΓΓΛΙΚΑ

008 ΑΣΗΜΑΚΗ ΕΛΕΝΗ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΑΓΓΛΙΚΑ

009 ΑΣΗΜΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΑΛΙΚΗ-ΕΛΙΣΑΒΕΤ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΓΓΛΙΚΑ

011 ΑΧΑΝΤ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΙΩΣΗΦ ΑΡΑΒΙΚΑ

012 ΒΑΪΟΠΟΥΛΟΥ ΑΝΔΡΙΑΝΗ ΘΩΜΑΣ ΑΓΓΛΙΚΑ

013 ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΥ ΣΟΦΙΑ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΑΓΓΛΙΚΑ

014 ΒΕΪΚΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΑΛΛΙΚΑ

015 ΒΛΑΣΣΗ ΣΟΥΛΤΑΝΑ ΝΟΥΡΕΝΤΙΝ ΑΛΒΑΝΙΚΑ

016 ΒΛΑΣΣΟΠΟΥΛΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΓΑΛΛΙΚΑ

017 ΒΛΑΧΟΔΗΜΗΤΡΟΠΟΥΛΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΓΕΡΜΑΝΙΚΑ

018 ΒΛΑΧΟΣ ΚΛΕΑΝΘΗΣ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗΣ ΑΛΒΑΝΙΚΑ

020 ΒΟΥΤΣΕΛΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΓΓΛΙΚΑ

021 ΒΡΑΝΑ ΜΑΡΙΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΓΓΛΙΚΑ

023 ΓΕΩΡΓΟΠΟΥΛΟΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΡΩΣΙΚΑ

024 ΓΚΙΚΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΩΣΤΑΣ ΑΛΒΑΝΙΚΑ

026 ΔΑΔΙΝΑΚΗ ΑΝΝΑ ΑΓΓΕΛΟΣ ΑΓΓΛΙΚΑ

027 ΔΑΝΔΟΥΛΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΗΝΑΣ ΓΕΡΜΑΝΙΚΑ

028 ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΕΛΕΝΗ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΑΓΓΛΙΚΑ

029 ΔΙΟΝΥΣΙΩΤH ΓΕΩΡΓΙΑ ΙΩΑΝΝΗΣ ΓΑΛΛΙΚΑ

030 ΔΡΑΖΙΟΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΑΝΤΩΝΗΣ ΑΛΒΑΝΙΚΑ

031 ΔΡΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΓΔΑΛΗΝΗ ΛΑΖΑΡΟΣ ΑΓΓΛΙΚΑ

032 ΖΑΧΑΡΙΑ ΕΛΕΝΗ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΡΩΣΙΚΑ

033 ΖΑΧΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΒΟΥΛΓΑΡΙΚΑ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 29295Τεύχος B’ 2783/16.05.2024

036 ΖΩΓΡΑΦΟΥ ΕΥΣΤΡΑΤΙΑ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΕΡΜΑΝΙΚΑ

037 ΖΩΡΑ ΣΟΦΙΑ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΙΤΑΛΙΚΑ

038
ΘΕΟΔΟΣΙΟΥ-
ΚΑΡΑΜΠΑΤΣΟΥ

ΑΝΝΑ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΑΡΑΒΙΚΑ

040 ΚΑΛΑΝΙΔΗ ΛΙΑΝΑ ΠΑΥΛΟΣ ΡΩΣΙΚΑ

041 ΚΑΛΑΝΤΖΗ ΑΝΤΙΓΟΝΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΓΛΙΚΑ

043 ΚΑΛΟΓΕΡΑΚΗ ΜΑΡΙΑ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΑΓΓΛΙΚΑ

044 ΚΑΠΕΛΩΝΗ ΘΕΟΔΟΣΙΑ ΦΡΑΓΚΙΣΚΟΣ ΑΓΓΛΙΚΑ

045 ΚΑΡΑΓΕΩΡΓΟΥ ΜΑΡΙΑ ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΑΓΓΛΙΚΑ

046 ΚΑΡΑΚΙΤΣΟΥ ΑΙΜΙΛΙΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΑΛΛΙΚΑ

047 ΚΑΡΑΛΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΙΣΠΑΝΙΚΑ-ΠΟΡΤΟΓΑΛΙΚΑ

048 ΚΑΡΑΜΠΑΤΣΑ ΜΑΡΙΑ ΙΩΑΝΝΗΣ ΓΑΛΛΙΚΑ

049 ΚΑΡΑΜΠΟΥΡΝΙΩΤΗ ΓΕΩΡΓΙΑ ΕΥΘΥΜΙΟΣ ΑΓΓΛΙΚΑ

050 ΚΑΡΑΤΖΑ ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΓΓΛΙΚΑ-ΟΛΛΑΝΔΙΚΑ

051 ΚΑΡΒΟΥΝΗ ΕΛΕΝΗ ΔΗΜΟΣ ΑΓΓΛΙΚΑ

052 ΚΑΡΟΥΣΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΙΣΠΑΝΙΚΑ

053 ΚΑΡΤΑΣΙΔΗ ΝΤΙΑΝΑ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΡΩΣΙΚΑ

054 ΚΑΤΩΠΟΔΗ ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΝΑΠΟΛΕΩΝ ΙΣΠΑΝΙΚΑ

055 ΚΕΪΚΙΔΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΓΑΛΛΙΚΑ

056 ΚΕΡΑΜΙΔΑΣ ΑΛΚΗΣ-ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΑΡΑΒΙΚΑ

057 ΚΕΧΑΓΙΑΔΑΚΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΜΙΧΑΗΛ ΑΓΓΛΙΚΑ

058 ΚΟΚΟΛΑΚΗ ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΑΛΛΙΚΑ

059 ΚΟΝΑΧΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΡΩΣΙΚΑ

060 ΚΟΝΤΟΠΙΔΟΥ ΕΛΕΝΗ ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΑΓΓΛΙΚΑ

061 ΚΟΝΤΟΠΙΔΟΥ ΜΕΡΟΠΗ ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΑΓΓΛΙΚΑ

063 ΚΟΡΙΝΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΑΓΓΛΙΚΑ

064 ΚΟΣΚΙΝΙΩΤΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΗΛΙΑΣ ΑΓΓΛΙΚΑ

065 ΚΟΥΤΡΑ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΓΓΛΙΚΑ

066 ΚΥΡΙΑΚΟΓΓΟΝΑΣ
ΧΡΗΣΤΟΣ-
ΔΡΑΚΟΥΛΗΣ

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΒΟΥΛΓΑΡΙΚΑ

067 ΚΥΡΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΦΑΙΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΑΓΓΛΙΚΑ

068 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΟΥ ΜΑΡΙΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΓΛΙΚΑ

069 ΛΑΠΠΑ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΚΙΜΩΝ ΑΛΒΑΝΙΚΑ

071 ΛΕΚΚΑΣ ΗΛΙΑΣ ΘΕΟΔΟΣΗΣ ΑΛΒΑΝΙΚΑ

072 ΛΙΑΒΕΡΗ ΜΑΡΓΑΡΙΤΑ ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ ΑΓΓΛΙΚΑ

073 ΛΙΑΚΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΑΛΒΑΝΙΚΑ

074 ΛΙΑΚΟΥΡΑ ΕΛΕΝΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΓΓΛΙΚΑ

075 ΛΙΑΤΣΙΚΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΑΓΓΛΙΚΑ

076 ΛΙΒΙΤΣΑΝΟΥ ΜΑΡΙΑ ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΓΓΛΙΚΑ

077 ΛΙΟΥΤΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΑΓΓΛΙΚΑ

078 ΜΑΓΕΙΡΙΩΤΗ ΘΕΟΔΩΡΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΙΣΠΑΝΙΚΑ

080 ΜΑΛΛΙΟΣ ΜΙΧΑΛΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΒΟΥΛΓΑΡΙΚΑ

081 ΜΑΝΟΥΣΑΡΙΔΟΥ ΜΑΡΙΑ ΛΑΖΑΡΟΣ ΑΓΓΛΙΚΑ

082 ΜΑΣΣΙΟΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΒΑΣΙΛΗΣ ΑΛΒΑΝΙΚΑ

083 ΜΗΤΡΟΠΟΥΛΟΥ ΕΛΕΝΗ ΧΡΗΣΤΟΣ ΑΓΓΛΙΚΑ

085 ΜΙΧΙΔΟΠΟΥΛΟΥ ΞΑΝΘΙΠΠΗ ΧΡΗΣΤΟΣ ΑΓΓΛΙΚΑ

086 ΜΠΑΞΕΒΑΝΑΚΗ ΝΕΚΤΑΡΙΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΓΓΛΙΚΑ

088 ΜΠΕΛΕΚΟΥΚΙΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΑΓΓΛΙΚΑ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ29296 Τεύχος B’ 2783/16.05.2024

089 ΜΥΪΣΛΗ ΜΠΕΡΙΝ ΜΠΕΡΙΝ ΧΑΣΑΝ-ΜΟΥΣΤΑΦΑ ΤΟΥΡΚΙΚΑ

090 ΜΩΥΣΙΑΔOY ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΙΣΠΑΝΙΚΑ

091 ΝΑΖΙΟΥ ΒΛΑΔΙΣΛΑΒΑ ΠΕΤΡΟΣ ΟΥΚΡΑΝΙΚΑ

092 ΝΑΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΑΓΓΛΙΚΑ

093 ΝΑΤΣΙΟΣ ΚΩΣΤΑΣ ΒΑΣΙΛΗΣ ΑΛΒΑΝΙΚΑ

094 ΝΙΚΑ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΙΤΑΛΙΚΑ

096 ΝΤΟΚΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΓΓΛΙΚΑ

097 ΞΗΝΤΑΡΗ ΑΜΑΛΙΑ ΑΣΚΛΗΠΙΑΔΗΣ ΓΕΡΜΑΝΙΚΑ

098 ΞΥΛΙΝΟΥ ΑΦΡΟΔΙΤΗ-ΜΑΡΙΝΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΑΓΓΛΙΚΑ-ΓΑΛΛΙΚΑ

099 ΠΑΛΛΑ ΓΙΑΝΝΟΥΛΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΑΛΛΙΚΑ

100 ΠΑΠΑΔΑΚΟΥ ΡΕΝΑΤΑ-ΓΚΡΑΖΙΝΑ ΓΙΑΝ ΠΟΛΩΝΙΚΑ

101 ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΑΓΓΛΙΚΑ

102
ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ 
ΛΑΜΠΡΟΣ

ΛΑΜΠΡΟΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΑΓΓΛΙΚΑ-ΓΕΡΜΑΝΙΚΑ

103 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΝΑ ΑΛΕΚΟΣ ΒΟΥΛΓΑΡΙΚΑ

104 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΠΗΝΕΛΟΠΗ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΙΤΑΛΙΚΑ

105 ΠΑΠΑΖΑΡΚΑΔΑ ΧΡΙΣΤΙΝΑ-ΡΕΜΟΝΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΑΛΛΙΚΑ

106 ΠΑΠΑΜΑΥΡΟΥ ΕΥΘΥΜΙΑ ΙΩΑΝΝΗΣ ΓΑΛΛΙΚΑ

107 ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ ΑΓΓΛΙΚΑ-ΙΤΑΛΙΚΑ

108 ΠΑΠΙΔΑ ΙΩΑΝΝΑ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΙΤΑΛΙΚΑ

109 ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠΟΥΛΟΥ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΑΓΓΛΙΚΑ

110 ΠΑΥΛΙΔΗΣ ΛΕΩΝΙΔΑΣ ΛΕΩΝΙΔΑΣ ΓΕΩΡΓΙΑΝΑ

111 ΠΕΠΠΑ ΗΡΑΚΛΕΙΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΡΩΣΙΚΑ

113 ΠΕΤΡΟΥΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΤΙΜΟΛΕΩΝ ΑΓΓΛΙΚΑ-ΓΑΛΛΙΚΑ

114 ΡΟΝΤΗΡΗ ΑΘΗΝΑ ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΓΓΛΙΚΑ

115 ΣΑΒΒΙΔΗ
ΓΚΑΜΠΡΙΕΛΑ-
ΚΑΡΜΕΝ

ΕΥΓΕΝΙΟΣ ΡΟΥΜΑΝΙΚΑ

117 ΣΑΚΕΛΛΑΡΙΟΥ ΜΑΡΙΑΝΝΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΕΡΒΙΚΑ-ΚΡΟΑΤΙΚΑ

118 ΣΠΑΝΟΥΔΑΚΗ ΣΟΦΙΑ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΑΓΓΛΙΚΑ-ΓΑΛΛΙΚΑ

119 ΣΤΑΘΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΦΡΕΙΔΕΡΙΚΟΣ ΑΓΓΛΙΚΑ

120
ΣΤΑΜΟΥΛΗ 
(ΕΥΣΤΡΑΤΙΑΔΟΥ)

ΕΛΕΝΗ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΓΓΛΙΚΑ

121 ΣΤΑΥΡΟΥΛΑΚΗ ΑΝΝΑ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΙΤΑΛΙΚΑ

122 ΣΤΕΝΤΟΥΜΗ ΒΙΚΤΩΡΙΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΑΓΓΛΙΚΑ

123 ΣΤΕΡΓΙΟΥ ΔΙΟΝΥΣΙΑ ΗΛΙΑΣ ΓΕΡΜΑΝΙΚΑ

125 ΤΣΑΓΚΛΗ ΕΛΕΝΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΑΓΓΛΙΚΑ

126 ΤΣΑΚΑΤΟΥΡΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΓΛΙΚΑ

127 ΤΣΟΥΜΑΤΣΕΝΚΟ ΓΚΑΛΙΝΑ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΟΥΚΡΑΝΙΚΑ

128 ΥΔΡΑΙΟΣ ΜΙΧΑΗΛ ΠΑΝΟΣ ΡΩΣΙΚΑ

129 ΥΦΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑΝΝΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΡΟΥΜΑΝΙΚΑ

130 ΦΟΡΦΟΛΗ ΣΟΦΙΑ-ΕΙΡΗΝΗ ΧΡΗΣΤΟΣ ΓΑΛΛΙΚΑ

131 ΦΡΥΓΑΝΑ ΧΑΡΟΥΛΑ-ΦΩΤΕΙΝΗ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΑΓΓΛΙΚΑ

134 ΧΡΗΣΤΟΥ ΑΝΘΟΥΛΑ ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΑΛΒΑΝΙΚΑ

136 ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΑΤΟΥ ΣΟΥΛΤΑΝΑ-ΒΑΡΒΑΡΑ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΙΣΠΑΝΙΚΑ-ΑΓΓΛΙΚΑ

137 ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΤΟΥΡΚΙΚΑ

138 ΩΡΟΛΟΓΑ ΕΛΕΝΗ ΜΙΧΑΗΛ ΑΓΓΛΙΚΑ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 29297Τεύχος B’ 2783/16.05.2024

R/N SURNAME NAME FATHER’S NAME
LANGUAGE/ES 
CERTIFICATION

011 ACHANT ANASTASIA IOSIF ARABIC

001 AGIANNOGLOU ELISAVET AVERKIOS ENGLISH-SWEDISH

005 ALEXIDOU APOSTOLIA IOANNIS POLISH

006 ALEXOPOULOU ALEXANDRA NIKOLAOS FRENCH

007 ANDREOU MARIA NIKOLAOS ENGLISH

008 ASIMAKI ELENI VASILEIOS ENGLISH

009 ASSIMACOPOULOS
ALIKI ELISAVET or 
ALICE ELISABETH

GEORGIOS ENGLISH

003 ATHANASOPOULOU VASILIKI ALEXANDROS FRENCH

086 BAXEVANAKI NEKTARIA GEORGIOS ENGLISH

088 BELEKOUKIAS VASILEIOS DIONYSIOS ENGLISH

136 CHRISTOFORATOU SOULTANA VARVARA STYLIANOS SPANISH-ENGLISH

137 CHRISTOFORIDIS KONSTANTINOS CHARALAMPOS TURKISH

134 CHRISTOU ANTHOULA DIMITRIS ALBANIAN

026 DADINAKI ANNA ANGELOS ENGLISH

027 DANDOULIS KONSTANTINOS MINAS GERMAN

028 DIMITRIOU ELENI ANTONIOS ENGLISH

029 DIONYSIOTI GEORGIA IOANNIS FRENCH

031 DRAKOPOULOU MAGDALINI LAZAROS ENGLISH

030 DRAZIOS ELEFTHERIOS ANTONIS ALBANIAN

130 FORFOLI SOFIA- EIRINI CHRISTOS FRENCH

131 FRYGANA CHAROULA-FOTEINI NIKOLAOS ENGLISH

023 GEORGOPOULOS ARISTEIDIS THEODOROS RUSSIAN

024 GKIKAS NIKOLAOS KOSTAS ALBANIAN

040 KALANIDI LIANA PAVLOS RUSSIAN

041 KALANTZI ANTIGONI KONSTANTINOS ENGLISH

043 KALOGERAKI MARIA EVANGELOS ENGLISH

044 KAPELONI THEODOSIA FRAGKISKOS ENGLISH

045 KARAGEORGOU MARIA KYRIAKOS ENGLISH

046 KARAKITSOU AIMILIA GEORGIOS FRENCH

047 KARALI KONSTANTINA ELEFTHERIOS SPANISH-PORTUGUESE

048 KARAMPATSA MARIA IOANNIS FRENCH

049 KARAMPOURNIOTI GEORGIA EFTHYMIOS ENGLISH

050 KARATZA DESPOINA IOANNIS ENGLISH-DUTCH

052 KAROUSOU ALEXANDRA KONSTANTINOS SPANISH

053 KARTASIDI DIANA THEODOROS RUSSIAN

051 KARVOUNI ELENI DIMOS ENGLISH

054 KATOPODI CHRISTINA NAPOLEON SPANISH

057 KECHAGIADAKI PANAGIOTA MICHAIL ENGLISH

055 KEIKIDI VASILIKI PANAGIOTIS FRENCH

056 KERAMIDAS ALKIS-PANAGIOTIS NIKOLAOS ARABIC

058 KOKOLAKI DESPOINA GEORGIOS FRENCH

059 KONACHOS DIMITRIOS VASILEIOS RUSSIAN

068 KONSTANTINIDOU MARIA KONSTANTINOS ENGLISH

060 KONTOPIDOU ELENI KYRIAKOS ENGLISH

061 KONTOPIDOU MEROPI KYRIAKOS ENGLISH



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ29298 Τεύχος B’ 2783/16.05.2024

063 KORINI PANAGIOTA PANAGIOTIS ENGLISH

064 KOSKINIOTOU VASILIKI ILIAS ENGLISH

065 KOUTRA ALEXANDRA GEORGIOS ENGLISH

066 KYRIAKONGONAS
CHRISTOS-
DRAKOULIS

PANAGIOTIS BULGARIAN

067 KYRIAKOPOULOS FAY DIMITRIOS ENGLISH

069 LAPPA PARASKEVI KIMON ALBANIAN

071 LEKKAS ILIAS THEODOSIS ALBANIAN

073 LIAKOS APOSTOLOS ATHANASIOS ALBANIAN

074 LIAKOURA ELENI ANASTASIOS ENGLISH

075 LIATSIKOU AIKATERINI DIMITRIOS ENGLISH

072 LIAVERIS MARGARET STAMATIOS ENGLISH

077 LIOUTA VASILIKI EVANGELOS ENGLISH

076 LIVITSANOU MARIA IOANNIS ENGLISH

078 MAGEIRIOTI THEODORA DIMITRIOS SPANISH

080 MALLIOS MICHALIS PANTELIS BULGARIAN

081 MANOUSARIDOU MARIA LAZAROS ENGLISH

082 MASSIOS DIONYSIOS VASILIS ALBANIAN

085 MICHIDOPOULOS XANTHIPPE CHRISTOS ENGLISH

083 MITROPOULOU ELENI CHRISTOS ENGLISH

090 MOYSIADOU CHRISTINA DIMITRIOS SPANISH

089 MYISLI BERIN CHASAN-MOUSTAFA TURKISH

092 NASTOS KONSTANTINOS ANTONIOS ENGLISH

093 NATSIOS KOSTAS VASILIS ALBANIAN

091 NAZIOU VLADISLAVA PETROS UKRAINIAN

094 NIKA ELEFTHERIA ATHANASIOS ITALIAN

096 NTOKA AIKATERINI GEORGIOS ENGLISH

138 OROLOGA ELENI MICHAIL ENGLISH

099 PALLA
GIANNOULA 
(YANNOULA)

DIMITRIOS FRENCH

100 PAPADAKOU RENATA-GRAZYNA JAN POLISH

101 PAPADIMITRIOU GEORGIOS DIMITRIOS ENGLISH

102 PAPADOPOULOS LAMPROS ANTONIOS ENGLISH-GERMAN

103 PAPADOPOULOU MARINA ALEKOS BULGARIAN

104 PAPADOPOULOU PINELOPI EFSTATHIOS ITALIAN

106 PAPAMAVROU EFTHYMIA IOANNIS FRENCH

107 PAPANDREOU ANTONIOS ANDREAS ENGLISH-ITALIAN

105 PAPAZARKADA CHRISTINA-REMONA DIMITRIOS FRENCH

108 PAPIDA IOANNA NIKOLAOS ITALIAN

109 PARASKEVOPOULOU STAVROULA NIKOLAOS ENGLISH

110 PAVLIDIS LEONIDAS LEONIDAS GEORGIAN

111 PEPPA IRAKLEIA GEORGIOS RUSSIAN

113 PETROUTSOPOULOS ALEXANDROS TIMOLEON ENGLISH-FRENCH

114 RONTIRI ATHINA IOANNIS ENGLISH

117 SAKELLARIOU MARIANNA DIMITRIOS SERBIAN-CROATIAN

115 SAVVIDI
GKAMPRIELA - 
KARMEN

EVGENIOS ROMANIAN

118 SPANOUDAKI SOFIA ALEXANDROS ENGLISH-FRENCH



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 29299Τεύχος B’ 2783/16.05.2024

120 STAMOULI (EFSTRATIADOU) ELENI GEORGIOS ENGLISH

119 STATHOPOULOS KONSTANTINOS FREIDERIKOS ENGLISH

121 STAVROULAKI ANNA EMMANOUIL ITALIAN

122 STENTOUMI VIKTORIA DIMITRIOS ENGLISH

123 STERGIOU DIONYSIA ILIAS GERMAN

038
THEODOSIOU 
(KARAMPATSOU)

ANNA DIONYSIOS ARABIC

125 TSAGKLI ELENI PANAGIOTIS ENGLISH

126 TSAKATOURAS VASILEIOS KONSTANTINOS ENGLISH

127 TSOUMATSENKO GKALINA ALEXANDROS UKRAINIAN

012 VAIOPOULOU ADRIANI THOMAS ENGLISH

013 VASILOPOULOU SOFIA NIKOLAOS ENGLISH

014
VEIKOPOULOS or 
VEICOPOULOS

GEORGIOS or 
GEORGES

NIKOLAOS ENGLISH

017 VLACHODIMITROPOULOU VASILIKI EVANGELOS GERMAN

018 VLACHOS KLEANTHIS THEMISTOKLIS ALBANIAN

015 VLASSI SOULTANA NOURENTIN ALBANIAN

016 VLASSOPOULOU PANAGIOTA THEODOROS FRENCH

020 VOUTSELA VASILIKI ANASTASIOS ENGLISH

021 VRANA MARIA GEORGIOS ENGLISH

097 XINTARI AMALIA AMALIA ASKLIPIADIS GERMAN

098 XYLINOU AFRODITI-MARINA DIMITRIOS ENGLISH-FRENCH

128 YDRAIOS MICHAIL PANOS RUSSIAN

129 YFANTOPOULOU MARIANNA KONSTANTINOS ROMANIAN

032 ZACHARIA ELENI EMMANOUIL RUSSIAN

033 ZACHOU PANAGIOTA NIKOLAOS BULGARIAN

036 ZOGRAFOU EFSTRATIA NIKOLAOS GERMAN

037 ZORA SOFIA SPYRIDON ITALIAN

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπό στοιχεία Π23ΜΕΤ-34908/7.7.2021 απόφαση του Υπουργού Εξωτερικών «Κατάρτιση Μη-
τρώου Πιστοποιημένων Μεταφραστών» (Β’ 3149), όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία Π23ΜΕΤ-9799/02.03.2022 
(Β’ 1439) όμοια απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και ν’ αναρτηθεί στην επίσημη ιστοσελίδα 
του Υπουργείου Εξωτερικών.

  Αθήνα, 25 Απριλίου 2024

H Υπηρεσιακή Γενική Γραμματέας

ΘΗΡΕΣΙΑ - ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΑΓΓΕΛΑΤΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ29300 Τεύχος B’ 2783/16.05.2024

*02027831605240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


